АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» декабря 2019 г.         № 2351

О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение качества жизни отдельных категорий граждан

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971

(в редакции постановления администрации ЗАТО Александровск от 19.10.2016

№ 1937) и в целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 11.12.2019 № 76 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Александровск «Об утверждении местного бюджета ЗАТО

Александровск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества жизни

отдельных категорий граждан ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы,

утвержденную постановлением администрации ЗАТО Александровск от

15.10.2013 № 2408 (в редакции от 28.10.2019 № 1920), (далее – Программа)

следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы в графе «Финансовое обеспечение Программы»:

 1.1.1. В строке «Всего по Программе» слова «15 379 860 руб. 94 коп.»

заменить словами «15 060 916 руб. 94 коп.»;

 1.1.2. В строке «МБ:» слова «11 487 634 руб. 65 коп.» заменить словами

«11 168 690 руб. 65 коп.»;

 1.1.3. В строке «2019 год» слово «1 184 821 руб. 88 коп.» заменить словами

«865 877 руб. 88 коп.».

 2. Таблицы № 1 «2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы», № 2 «4. Обоснование ресурсного

обеспечения Программы» и № 3 «3. Перечень основных мероприятий

Программы» изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2019 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

по труду и социальным вопросам администрации ЗАТО Александровск

(А. И. Михайлова).

И.о.Главы ЗАТО Александровск          С.В. Богза

Приложение №1

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "24" декабря 2019 г. № 2351

«Таблица № 1

2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели (индикаторы) реализации Программы

№

п/п
Муниципальная программа, показатель

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Отчетный

год

Текущий

год
Годы реализации Программы

2012

(n-2)

2013

(n-1)

2014

(n)

2015

(n+1)

2016

(n+2)

2017

(n+3)

2018

(n+4)

2019

(n+5)

2020

(n+6)

Цель Программы: Улучшение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения ЗАТО Александровск для успешной социализации и интеграции в общество инвалидов и других маломобильных групп

населения

Задача 1. Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным услугам и объектам социальной инфраструктуры для инвалидов и других

маломобильных групп населения

1

Доля оборудованных мест общего имущества многоквартирных

домов для инвалидов и других МГН, в общем количестве

многоквартирных домов, в которых проведено обследование на

предмет их доступности для инвалидов и МГН

% - - - - - - 14 14 50

2

Доля муниципальных учреждений образования и культуры,

участвующих в процессе улучшения и обеспечения доступности

среды для инвалидов и МГН, в общем количестве

муниципальных учреждений образования и культуры

% 13 17 19 - 44 56 3 79 -

3

Доля муниципальных учреждений культуры, участвующих в

процессе улучшения информационной и просветительской

деятельности, направленной на преодоление социальной

разобщенности и формирование позитивного отношения к

проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для

инвалидов и других МГН, в общем количестве муниципальных

учреждений культуры осуществляющих информационную и

просветительскую деятельность

% - 29 43 - - - - - -

4

Доля муниципальных помещений, переданных в безвозмездное

пользование социально-ориентированным некоммерческим

организациям инвалидов, в которых произведен капитальный

ремонт, в общем количестве муниципальных помещений,

переданных в безвозмездное пользование социально-

ориентированным некоммерческим организациям инвалидов

% - - - 100 - - - - -

5
Доля граждан, из числа отдельных категорий инвалидов,

получивших социальную поддержку
% 100 100 100 100 100 - - - -

6
Количество объектов административных зданий оборудованных

для инвалидов с нарушением функций зрения
Ед. - - - - - - - 1 1

7

Количество социально ориентированных некоммерческих

организаций инвалидов, получивших  экономическую поддержку

в виде субсидий

Ед. 3 3 3 3 3 3 3 - 3

8

Доля граждан, из числа ветеранов Великой Отечественной

войны, получивших социальную поддержку в виде ремонта

жилых помещений

% - - - 100 100 - - - -

9

Доля муниципальных учреждений в сфере предоставления

государственных и муниципальных услуг, учавствующих в

процессе улучшения и обеспечения доступности среды для

инвалидов и МГН, в общем количестве муниципальных

учреждений в сфере предоставления государственных и

муниципальных услуг

% - - - 100 - - - - -

Приложение №2

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "24" декабря 2019 г. № 2351

"Таблица № 2

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего,

руб. коп.

В том числе по годам реализации, руб. коп.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

план план план план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Программе: 15 060 916,94 7 244 913,00 1 824 343,34 1 998 285,77 928 720,79 1 574 022,06 865 877,88 624 754,10

в том числе за счет средств:

местного бюджета 11 168 690,65  4 254 913,00 1 824 343,34  1 840 285,77  928 720,79 829 795,77 865 877,88 624 754,10

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета 3 892 226,29 2 990 000,00 - 158 000,00  - 744 226,29 - -

внебюджетных  - - - - - - - -

в том числе по Заказчикам (главным

распорядителям бюджетных средств)
- - - - - - - -

Администрация ЗАТО Александровск 4 630 285,37  914 980,00 970 000,00 1 038 000,00 318 944,00 484 022,06 279 585,21 624 754,10

в том числе за счет средств:

местного бюджета 4 630 285,37  914 980,00  970 000,00  1 038 000,00  318 944,00  484 022,06 279 585,21 624 754,10

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетных  - - - - - - - -

в т. ч. инвестиции в основной капитал - - - - - - - -

Управление образования

администрации ЗАТО Александровск
6 176 292,67  4 500 000,00 - - - 1 090 000,00 586 292,67 -

в том числе за счет средств:

местного бюджета 3 032 066,38 2 100 000,00 - - - 345 773,71  586 292,67 -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета 3 144 226,29  2 400 000,00 - - - 744 226,29  - -

внебюджетных  - - - - - - - -

в т. ч. инвестиции в основной капитал - - - - - - - -

Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации

ЗАТО Александровск

3 112 347,79  1 829 933,00 - 672 638,00 609 776,79 - - -

в том числе за счет средств:

местного бюджета 2 364 347,79  1 239 933,00 - 514 638,00  609 776,79 - - -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета 748 000,00 590 000,00 - 158 000,00 - -

-

внебюджетных  - - - - - - - -

в т. ч. инвестиции в основной капитал - - - - - - - -

Управление муниципальной

собственностью администрации ЗАТО

Александровск

1 141 991,11 - 854 343,34 287 647,77  - - - -

в том числе за счет средств:

местного бюджета 1 141 991,11  - 854 343,34 287 647,77  - - - -

областного бюджета - - - - - - - -

федерального бюджета - - - - - - - -

внебюджетных  - - - - - - - -

в т. ч. инвестиции в основной капитал - - - - - - - -

Приложение №3

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от "24" декабря 2019 г. № 2351

"Таблица № 3

3. Перечень основных мероприятий Программы

 №

 п/п

Подпрограмма,

основное

мероприятие,

ведомственная

целевая программа

 Срок

выполне-

ния

(квартал,

год)

Источник

и

финансир

о-вания

Объемы финансирования (руб., коп.)
Показатели (индикаторы) результативности

выполнения основных мероприятий

Исполнители,

перечень организаций,

участвующих в

реализации основных

мероприятий Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Цель Программы: Улучшение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения ЗАТО Александровск для успешной социализации и интеграции в общество инвалидов и других маломобильных

групп населения

Задача 1. Создание условий для беспрепятственного доступа к приоритетным услугам и объектам социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

1.0.

Создание условий

для

беспрепятственног

о доступа

инвалидов и других

маломобильных

групп населения к

жилым

помещениям и

общему имуществу

многоквартирных

домов

(обустройство

пандусов,

поручней)

2018-

2020

Всего 675 717,03 - - - - 165 078,06 255 128,87 255 510,10

Доля

оборудованных

мест общего

имущества

многоквартирных

домов для

инвалидов и других

МГН, в общем

количестве

многоквартирных

домов, в которых

проведено

обследование на

предмет их

доступности для

инвалидов и МГН

0 0 0 0 14 14 50

МКУ

"Отдел капитального

строительства ЗАТО

Александровск"

МБ 675 717,03 - - - - 165 078,06 255 128,87 255 510,10

ОБ - - - - - - - -

ФБ - - - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.1.

Адаптация

муниципальных

учреждений

образования

(устройство

пандусов,

поручней,

расширение

дверных проемов,

2014

Всего 5 287 892,11 4 197 892,11 - - - 1 090 000,00 586 292,67 -

Доля

муниципальных

учреждений

образования,

участвующих в

процессе

улучшения и

обеспечения

доступности среды

13 0 0 0 3 79 0

МБОУ ООШ № 269

г.Снежногорск;

МБОУ ООШ № 279 г.

Гаджиево;

МАОУ ДОД ЦДОД г.

Полярный;

МБОУ ДОД ДДТ г.

Снежногорск, 2019 год

- МБДОУ ДС № 1,3, 4

МБ 2 243 665,82 1 897 892,11 - - - 345 773,71 586 292,67 -

ОБ - - - - - - - -

реконструкция мест

общего

пользования)

ФБ 3 044 226,29 2 300 000,00 - - - 744 226,29 - -
для инвалидов и

МГН, в общем

количестве

муниципальных

учреждений

образования

"Жемчужинка", 13, 2

"Северяночка, 7

"Пингвиненок", 8

"Якорек", 1

"Семицветик", 6

"Светлячок", 46

"Северяночка";

МАДОУ № 9

"Березка", МАОУ

ООШ №1, № 2, № 280;

МАОУ СОШ № 279;

МБОУ ООШ № 269;

МАОУ ДО ДЮСШ,

ЦДОД, ЦТТ и ПО;

МБОУ ДО ДДТ

"Дриада", ДЮСШ

Снежногорск, ДЮСШ

Гаджиево, ДДТ.

ВБС - - - - - - - -

1.2.

Адаптация

муниципальных

учреждений

культуры

(устройство

пандусов,

поручней,

установка кнопок

вызова,

капитальный

ремонт помещений

для

беспрепятственног

о доступа)

2014,

2016-

2017,

2019

Всего 1 952 347,79 669 933,00 - 672 638,00 609 776, - - -
Доля

муниципальных

учреждений

культуры,

участвующих в

процессе

улучшения и

обеспечения

доступности среды

для инвалидов и

МГН, в общем

количестве

муниципальных

учреждений

культуры

38 0 44 56 3 0 0

МБУК ЦБС

г. Полярный;

МБУК МИБС

г. Гаджиево;

МБУК ЦТиД

г. Гаджиево;

МБУК ЦКС

г. Полярный;

МБУК ГИКМ

г.Полярный;

МБУК "ГДК

"Современник"

МБ 1 604 347,79 479 933,00 - 514 638,00 609 776 - - -

ОБ - - - - - - - -

ФБ 348 000,00 190 000,00 - 158 000,00 - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.3.

Адаптация

муниципальных

учреждений

образования в

сфере культуры

(устройство

пандусов,

поручней,

расширение

дверных проемов,

реконструкция мест

общего

пользования)

2014

Всего 180 000,00 180 000,00 - - - - - -

Доля

муниципальных

учреждений

образования в сфере

культуры,

участвующих в

процессе

улучшения и

обеспечения

доступности среды

для инвалидов и

МГН, в общем

количестве

муниципальных

учреждений

образования в сфере

культуры

33 0 0 0 0 0 0
МБОУ ДОД ДМШ

г. Снежногорск

МБ 120 000,00 120 000,00 - - - - - -

ОБ - - - - - - - -

ФБ 60 000,00 60 000,00 - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.4.

Капитальный

ремонт помещения

по адресу: г.

Снежногорск, ул.

Флотская, д. 15 кв.

21, занимаемое

Снежногорской

городской

организацией

Мурманской

областной

организации

Общероссийской

общественной

организации

"Всероссийское

общество

инвалидов"

2015

Всего 300 000,00 - 300 000,00 - - - - -

Доля

муниципальных

помещений,

переданных в

безвозмездное

пользование

социально-

ориентированным

некоммерческим

организациям

инвалидов, в

которых произведен

капитальный

ремонт, в общем

количестве

муниципальных

помещений,

переданных в

безвозмездное

пользование

социально-

0 100 0 0 0 0 0

МКУ "Отдел

капитального

строительства

ЗАТО Александровск"

МБ 300 000,00 - 300 000,00 - - - - -

ОБ - - - - - - - -

ФБ - - - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

ориентированным

некоммерческим

организациям

инвалидов

1.5.

Информационная и

просветительская

деятельность,

направленная на

преодоление

социальной

разобщенности и

формирование

позитивного

отношения к

проблеме

обеспечения

доступной среды

жизнедеятельности

для инвалидов и

других МГН

2014

Всего 980 000,00 980 000,00 - - - - - -

Доля

муниципальных

учреждений

культуры,

участвующих в

улучшении

информационной и

просветительской

деятельности, от

общего числа

муниципальных

учреждений

культуры,осуществл

яющих

информационную и

просветительскую

деятельность

43 0 0 0 0 0 0

МБУК ЦКС

г. Полярный;

МБУК ЦБС

г. Полярный;

МБУК ОГБ

"Центр-Книга"

 г. Снежногорск.

МБ 640 000,00 640 000,00 - - - - - -

ОБ - - - - - - - -

ФБ 340 000,00 340 000,00 - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.6.

Улучшение

положения и

качества жизни

инвалидов и других

МГН

2014 -

2020

Всего 2 556 629,89 1 048 087,89 670 000,00 738 000,00 - - 24 456,34 50 300,00
Доля граждан, из

числа отдельных

категорий

инвалидов,

получивших

социальную

поддержку

100 100 100 0 0 0 0

Администрация

ЗАТО Александровск;

МДОУ ДС № 8

"Якорек"

г. Снежногорск,

МКУ "ЦАХиТО"

МБ 2 456 629,89 948 087,89 670 000,00 738 000,00 - - 24 456,34 50 300,00

ОБ - - - - - - - -
Количество

объектов

административных

зданий

оборудованных для

инвалидов с

нарушением

функций зрения

0 0 0 0 0 1 1
ФБ 100 000,00 100 000,00 - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.7.

Создание условий

для повышения

эффективности

деятельности

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

инвалидов

2014 -

2020

Всего 2 044 776,00 169 000,00 300 000,00 300 000,00 318 944,00 318 944,00 - 318 944,00

Количество

социально

ориентированных

некоммерческим

организаций

инвалидов,

плучивших

экономическую

поддержку в виде

субсидии

3 3 3 3 3 - 3
Администрация

ЗАТО Александровск.

МБ 2 044 776,00 169 000,00 300 000,00 300 000,00 318 944,00 318 944,00 - 318 944,00

ОБ - - - - - - - -

ФБ - - - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.8.

Проведение

ремонта жилых

помещений

ветеранов Великой

Отечественной

войны

2015-

2-3 кв.

2016

Всего 798 647,77 - 511 000,00 287 647,77 - - - -
Доля граждан,

из числа ветеранов

Великой

Отечественной

войны, получивших

социальную

поддержку в виде

ремонта жилых

помещений

0 100 100 0 0 0 0

МКУ "Служба

городского хозяйства

ЗАТО Александровск"

МБ 798 647,77 - 511 000,00 287 647,77 - - - -

ОБ - - - - - - - -

ФБ - - - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

1.9.

Адаптация

муниципальных

учреждений в

сфере

предоставления

государственных и

2015

Всего 43 343,34 - 43 343,34 - - - - -

Доля

муниципальных

учреждений в сфере

предоставления

государственных и

муниципальных

0 100 0 0 0 0 0

МКУ "Служба

городского хозяйства

ЗАТО Александровск"
МБ 43 343,34 - 43 343,34 - - - - -

муниципальных

услуг (устройство

парковочного места

для стоянки

инвалидов)

ОБ - - - - - - - -

услуг,

учавствующих в

процессе

улучшения и

обеспечения

доступности среды

для инвалидов и

МГН, в общем

количестве

муниципальных

учреждений в сфере

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг"

ФБ - - - - - - - -

ВБС - - - - - - - -

  Итого по задаче 1:
2014 -

2020

Всего 14 819 353,93 7 244 913,00 1 824 343,34 1 998 285,77 928 720,79 1 574 022,06 865 877,88 624 754,10

МБ 10 927 127,64 4 254 913,00 1 824 343,34 1 840 285,77 928 720,79 829 795,77 865 877,88 624 754,10

ОБ - - - - - - - -

ФБ 3 892 226,29 2 990 000,00 - 158 000,00 - 744 226,29 - -

ВБС - - - - - - - -

Всего по

Программе:

2014 -

2020

Всего 14 819 353,93 7 244 913,00 1 824 343,34 1 998 285,77 928 720,79 1 574 022,06 865 877,88 624 754,10

МБ 10 927 127,64 4 254 913,00 1 824 343,34 1 840 285,77 928 720,79 829 795,77 865 877,88 624 754,10

ОБ - - - - - - - -

ФБ 3 892 226,29 2 990 000,00 - 158 000,00 - 744 226,29 - -

ВБС - - - - - - - -

__________________________».